
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 81 del 19/02/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 81 ADW del 19/02/2025 
 

Oggetto:  Parziale rettifica dell’atto n. 829 ADW del 22/04/2024 relativo 
all’affidamento di lavori per la realizzazione di due manufatti in 
calcestruzzo non armato destinati alla posa di una tavola vibrante per 
calibrazione primaria di sensori sismologici e di un gravimetro nella sede 
dell’immobile di proprietà dell’OGS sito in via Treviso n. 55 a Udine.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamata  la propria precedente determinazione n. 829 ADW del 22/04/2024 avente ad oggetto: 

“Affidamento di lavori per la realizzazione di due manufatti in calcestruzzo non armato 
destinati alla posa di una tavola vibrante per calibrazione primaria di sensori sismologici 
e di un gravimetro nella sede dell’immobile di proprietà dell’OGS sito in via Treviso n. 55 
a Udine. Importo massimo stimato dell’affidamento € 7.125,00, di cui € 125,00 per oneri 
per la sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. Affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, alla BPA SRLS Impresa Edile di 
Bassi Paolo, P.IVA 02871100307. CIG: B159FB24EB.”; 

dato atto  che, per mero errore materiale l’oggetto della suddetta determinazione riporta un CIG 
errato; 

 che il CIG corretto relativo all’affidamento di lavori di cui sopra è B17841B462; 

dato atto di confermare il contenuto delle restanti parti del disposto della propria precedente 
determinazione n. 829 ADW del 22/04/2024, non modificati dal presente 
provvedimento; 

richiamato il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza dell’OGS; 

visto  l’art. 32, comma 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

vista  la legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.; 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 81 del 19/02/2025 

1. di dare atto che in riferimento all’atto n. 829 ADW del 22/04/2024 avente ad oggetto: 
“Affidamento di lavori per la realizzazione di due manufatti in calcestruzzo non armato 
destinati alla posa di una tavola vibrante per calibrazione primaria di sensori sismologici 
e di un gravimetro nella sede dell’immobile di proprietà dell’OGS sito in via Treviso n. 55 
a Udine. Importo massimo stimato dell’affidamento € 7.125,00, di cui € 125,00 per oneri 
per la sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. Affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, alla BPA SRLS Impresa Edile di 
Bassi Paolo, P.IVA 02871100307. CIG: B159FB24EB.”, il CIG corretto è B17841B462; 

2. di dare atto che la sottoscritta è il Responsabile Unico di Progetto della procedura di cui 
trattasi; 

3. di nominare il dott. Paolo Rovattini, collaboratore di amministrazione VII livello in 
servizio presso l’Ufficio Patrimonio con funzioni di ufficio della rete delle stazioni 
appaltanti del Friuli Venezia Giulia, Responsabile dell’Istruttoria della procedura di cui 
trattasi; 

4. di confermare il contenuto del disposto della propria precedente determinazione n. 829 
ADW del 22/04/2024 non espressamente modificato dal presente provvedimento; 

5. di dare atto che il presente procedimento sarà soggetto ad avviso di post-informazione 
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto Nazionale di Oceanografia e di 
Geofisica Sperimentale - OGS nella Sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di gara 
e contratti. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 81 del 19/02/2025 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 81 del 19/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:02:57
IMPRONTA: 395D016C402D08B1E9BB9EC79A5EC494CD1851D185F80F1425E79B6B4B333880
          CD1851D185F80F1425E79B6B4B33388034D6E4E2AB237A96FA5049D6B5243CD5
          34D6E4E2AB237A96FA5049D6B5243CD592FBA6AEC3450A446BA4CF2648B1A9F3
          92FBA6AEC3450A446BA4CF2648B1A9F3E2EBA678C8AB121F013B88CF13381394


